



Orszak Trzech Króli w Urzędowie



czytaj str. 3

Powitanie Nowego Roku

Jak co roku, również i w tym Burmistrz Urzędowa oraz Ośrodek Kultury w Urzędowie na urzędowskim Rynku zorganizowali powitanie Nowego Roku.

Rozpoczęło się ono na chwilę przed północą. Było tradycyjne odliczanie do północy, a następnie życzenia noworoczne od Pawła Dąbrowskiego, burmistrza Urzędowa. Życzył on wszystkim mieszkańcom, by Nowy Rok obfitował w powodzenia zarówno w życiu prywatnym i zawodowym, by był źródłem radości, szczęścia oraz wszelkiej pomyślności.



JC *Urzędów powitał Nowy 2024 Rok*

Wspólna wigilia za nami

Tradycyjnie odczytanie fragmentu Pisma Świętego o narodzeniu Jezusa, wspólna modlitwa i symboliczny wigilijny poczęstunek przy kolędach – tak wyglądała wspólna wigilia na urzędowskim Rynku, która odbyła się 17 grudnia 2023 r.

Nie zabrakło także świątecznych życzeń od Pawła

Dąbrowskiego, burmistrza Urzędowa oraz uczestniczących w spotkaniu: Anny Baluch, wówczas radnej Sejmiku Województwa Lubelskiego, a obecnie już poseł na Sejm RP, Andrzeja Misztala, wicestarosty kraśnickiego, Michała Stawiarskiego, prezesa Stowarzyszenia WLS oraz ks. kan. dr Andrzeja Wocha, proboszcza parafii pw. św. Mikołaja w Urzędowie.



Mieszkańcy na wspólnej wigilii spotkali się już po raz 5.



Władze samorządowe oraz goście przekazali mieszkańcom świąteczne życzenia.

Wigilijne spotkanie, jak co roku zorganizowane zostało przez Ośrodek Kultury w Urzędowie oraz Burmistrza Urzędowa. Obecni na spotkaniu mieszkańcy łamali się opłatkiem i życzyli sobie wesołych świąt. Z wizytą na Rynek z cukierkami dla najmłodszych wpadło też dwóch św. Mikołajów, którym trans-

port zapewnił Marcin Gil, radny Rady Miejskiej oraz członek Stowarzyszenia Miłośników Koni „Podkowa”.

O symboliczny wigilijny poczęstunek tradycyjnie za dbały panie z Kół Gospodyń Wiejskich z terenu naszej gminy. Kolejne takie świętowanie znów za rok.

JC

Punkt Konsultacyjno - Informacyjny

ul. A. Hevelke 1
23- 250 Urzędów

W ramach funkcjonowania punktu bezpłatnie udzielana jest pomoc terapeutyczna osobom uzależnionym, rodzinom z problemem uzależnień i współuzależnień.

SPECJALISTA ds. przemocy w rodzinie
– przyjmuje dwa razy w m-cu.

Zapisy telefoniczne pod nr. 81 822 52 09

TERAPEUTA ds. Uzależnień
– przyjmuje w każdy czwartek w godz. 13.30 -19.30.

Zapisy telefoniczne pod nr. 508 857 626 lub 81 822 52 09

Zadanie finansowanie z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 -2025.

Drodzy czytelnicy !

Oddajemy do Waszych rąk pierwsze w 2024 roku wydanie „Gazety Urzędowskiej”.

Znów rozpoczynamy wspólnie kolejny rok. Liczymy na to, że dla nas wszystkich będzie szczęśliwy i udany. Mamy też nadzieję, że nadal będziemy mogli dla Was relacjonować wiele ciekawych wydarzeń, opisywać wiele zadań i inwestycji, jakie będą miały miejsce w naszej gminie.

Aktualny numer gazety tradycyjnie jest zbiorem informacji w odniesieniu do tego, co wydarzyło się w ostatnim czasie w naszym samorządzie. Relacjonujemy wigilijne spotkanie na naszym Rynku, Orszak Trzech Króli oraz opisujemy ostatnie wydarzenia, jakie miały miejsce na naszym terenie. Zachęcamy do lektury.

Redakcja

GAZETA URZĘDOWSKA

Adres redakcji: ul. Błażeja Dzikowskiego 1, 23-250 Urzędów
tel. 81 82 25 081, gu@gokurzedow.pl

Wydawca: Urząd Miejski w Urzędowie

Gazeta publikowana jest na stronie internetowej: www.urzedow.pl

Za treść publikowanych artykułów odpowiadają ich autorzy.

Orszak Trzech Króli w Urzędowie

6 stycznia już po raz ósmy w Urzędowie odbył się Orszak Trzech Króli.

Święto Objawienia Pańskiego świętowaliśmy uroczyście w urzędowskim kościele, a następnie idąc w barwnym korowodzie za Trzema Królami do zlokalizowanej w centrum Urzędowa stajenki, gdzie Trzej Mędrcy złożyli dary narodzonemu Jezusowi.

Podobnie, jak w latach poprzednich, również i w tym roku w rolę króla Kacpra wcielił się Paweł Dąbrowski - burmistrz Urzędowa, królem Melchiorem został Marek Wojtaszek, radny Rady Miejskiej w Urzędowie, zaś Adrian Latos – mieszkaniec

Urzędowa był królem Baltazarem. Role Józefa i Maryi odgrywali uczniowie z Zespołu Szkół – Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego im. Orła Lwowskich w Urzędowie.

Scenki podczas Orszaku zaprezentowali uczniowie ze szkół podstawowych w Skorzcycach, Maniakach i Bobach Kolonii. Jedną ze scenek odegrali też mieszkańcy Mikołajówki i Mośniak. Jak, co roku aktywnie w wydarzenie włączyli się członkowie Stowarzyszenia Miłośników Koni „Podkowa” oraz strażacy z terenu naszej gminy.

Uroczystość uświetniła Orkiestra Strażacka z Urzędowa, a także dzieci ze scholii



Orszak do Jezusa prowadziła Betlejemka Gwiazda.

o oraz uczące się śpiewu pod okiem instruktora i organisty Jana Kowala.

Organizatorami byli Burmistrz Urzędowa, Ośrodek

Kultury w Urzędowie oraz parafia w Urzędowie, zaś całe wydarzenie tradycyjnie odbyło się pod patronatem warszawskiej Fundacji Orszak Trzech Króli.



Urzędowskie świętowanie Objawienia Pańskiego, jak co roku miało bardzo podniosły i uroczysty charakter.

Bal karnawałowy w Leszczynie

Karnawał to czas zabaw, także dla najmłodszych. Kolorowe stroje, bajeczny wystrój i skoczna muzyka. W takiej atmosferze bawiły się dzieci 27 stycznia 2024 roku podczas balu karnawałowego zorganizowanego wspólnie przez OSP i KGW w Leszczynie.

Były wspaniałe stroje karnawałowe i moc atrakcji takich jak wata cukrowa, popcorn, poczęstunek

dla dzieci i rodziców, zając rozdający cukierki i hit wieczoru - BIAŁY PLUSZOWY MIŚ. Dzieci z ochotą uczestniczyły w tańcach w rytm znanych dziecięcych utworów. Na twarzach wszystkich malował się uśmiech.

Bal pozostawił wiele niesamowitych wrażeń. Dziękujemy wszystkim dzieciom, jak i rodzicom za obecność i mile spędzony wieczór.

Ewelina Domańska



Pierwszy Bal w odnowionej remizie OSP w Leszczynie.

Koncert Noworoczny w Ośrodku Kultury

W niedzielny wieczór 14 stycznia już po raz ósmy odbył się w OK Koncert Noworoczny, który zgromadził ponad 350 osób. Młodych artystów i gości powitał burmistrz Urzędowa Paweł Dąbrowski, który złożył wszystkim życzenia noworoczne.

Na scenie wystąpiły dzieci i młodzież oraz zespoły, które uczą się i trenują pod czujnym okiem naszych instruktorów.

W tym roku na stałe zajęcia uczęszcza ponad 200 dzieci i młodzieży: trzy grupy taneczne - instr. Edyta Biały, dwie grupy akrobatyczne i dwie grupy baletowe - instr. Ola Opoka, cztery grupy j. angielskiego - nauczyciel

Małgorzata Solecka, grupa teatralna - instr. Józef Baran, zespół wokalny - instrumentalny *Wesołe Nutki* - instr. Jan Kowal. Pięknym i wyjątkowym akcentem podczas koncertu był pierwszy występ Zespołu Tańca Ludowego URZĘDÓW dla dorosłych, który trenuje w naszym OK od października pod kierunkiem instr. artystycznej Agnieszki Pietrzak

ze Szkoły Tańca Centrum Inicjatyw Artystycznych Grzegorza Mączki.

To był piękny debiut! Dziękujemy wszystkim, którzy byli z nami w tym dniu, dziękujemy młodym artystom i ich rodzicom za współpracę i poświęcony czas jak również instruktorom za zaangażowanie i super pracę z dziećmi i młodzieżą. Dziękujemy!

TK



*Przy dużym aplauzie publiczności zadebiutował Zespół Tańca Ludowego Urzędów. Równie dobrze zaprezentowały się doświadczone już *Wesołe Nutki*.*

39. Noworoczny Bal Kobiet w Urzędowie za nami

W tym roku zorganizowany we współpracy z Gminną Radą Kobiet i Starostwem Powiatowym w Kraśniku. W ten wieczór aż do samego rana bawiło się około 200 Pań. Naszymi gośćmi była delegacja z miasta partnerskiego Nádudvar na Węgrzech na czele z panią burmistrz Erika Maczik.

Tradycyjnie to wydarzenie rozpoczęliśmy pięknym polskim tańcem polonezem, który poprowadził nasz zaprzyjaźniony Wodzirej Rafał Ratuski z zespołem Nexus Cover Band.

Dziękujemy Panu Pawłowi Kudrelowi - Staroście Kraśnickiemu za pomoc we współorganizacji i wsparcie finansowe wydarzenia.

TK



W tym roku wraz z naszymi Paniami wspólnie bawiły się Panie z naszego partnerskiego miasta Nadudvar.

Nasi mieszkańcy na koncercie w Lublinie

W niedzielny wieczór 7 stycznia byliśmy na Koncercie w Centrum Kongresowym na Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie „Melodyjne Świąta”.

Z pięknymi kolędami i utworami świątecznymi na scenie wystąpili: Ala i Ola Tracz oraz Miłosz Siekierski. Wyjątkowego

uroku dodał balet w wykonaniu Oli Opoka, która uczy baletu i akrobatyki w naszym OK.

Piękną oprawą byli także tancerze ze Studia Tańca Royal Dance Center pod kierunkiem instruktorki Edyty Białej, która również uczy tańca nasze dzieci i młodzież.

W koncercie uczestniczyło 60 osób z naszej gminy. Było pięknie.

TK



Aktywny październik

Październik w Urzędowskim Stowarzyszeniu Dzieci i Osób Niepełnosprawnych niespodziewanie okazał się bardzo aktywny, jeżeli chodzi o wyjazdy integracyjne.

7 października wybraliśmy się z wizytą do Puław. Pierwszym przystankiem naszej podróży był pałac Czartoryskich. Zachwyciły nas piękne wnętrza, wysłuchaliśmy historii o tym, jak potoczyły się losy rodu Czartoryskich, mieliśmy również okazję zobaczyć wiele pamiątek, jakie po sobie zostawili. Po zwiedzeniu pałacu spacerowaliśmy po ogrodzie pałacowym, podczas którego mieliśmy przemiłych towarzyszy, były nimi przepiękne pawie.

Następnie udaliśmy się do nowo otwartej mediateki. Na początku każdy z obecnych miał możliwość ozdobienia własnoręcznie kubka. Powstało wiele dzieł sztuki, które będą nam przypominały o wspólnie spędzonych chwilach. Po zwiedzeniu mediateki zrobiliśmy mały przystanek na obiad w Spółdzielni Socjalnej Złoty Kur.

Następnym punktem wycieczki była wizyta u sióstr Benedyktyn Misjonarek. Siostra Anuarita z Fundacji Benedyktyński Zakątek przybliżyła nam historię powstania tego miejsca, jak również opowiedziała nam na czym polega ich praca.

Serdecznie zachęcamy do odwiedzenia sióstr. Jest to miejsce, w którym już od wejścia czuje się serdeczność.

14 października natomiast udaliśmy się do Kazimierza Dolnego, który przywitał nas pięknym słońcem. Wielu z nas odkryło to miejsce na nowo. A wszystko dzięki naszej pani przewodnik, która spędziła z nami cały dzień. Przybliżyła nam historię Kazimierza Dolnego, dowiedzieliśmy się skąd wzięła się jego nazwa.

Na początek zawitaliśmy w Muzeum Koguta, na miejscu mieliśmy okazję zapoznać się z techniką tworzenia tego miejscowego przysmaku i stworzyliśmy własne wypieki. Kolejnym punktem wycieczki był przejazd meleksami po całym Kazimierzem, podczas którego zobaczyliśmy miejsca dotychczas przez wielu nas nieznanne, między innymi był to cmentarz żydowski, zwiedziliśmy również malowniczy wąwóz



Podczas zwiedzania Kazimierza Dolnego.

lessowy. Następnie udaliśmy się do miejscowej szkoły, gdzie panie ze spółdzielni socjalnej przywitały nas pysznym obiadem i słodkim poczęstunkiem na deser. Po obiedzie każdy z nas miał jeszcze kilka chwil na zakupienie pamiątek. Na zakończenie był spacer deptakiem wzdłuż Wisły.

Oba wyjazdy zostały zorganizowane dzięki współpracy wielu osób. Kierujemy serdeczne podziękowania dla kierownik OPS Urzędów pani Anny Grzebulskiej, która od naszego marzenia przeszła

do realizacji go i miała wraz z pracownikami OPS pełną rękę pracy przy organizowaniu wyjazdów. Dziękujemy również pani Beacie Płecha reprezentującej Fundację Aktywne Społeczeństwo oraz OWES za zorganizowanie wyjazdów, i włożenie ogromu pracy oraz zaangażowania, czuliśmy się bardzo zaopiekowani. W organizacji wycieczek brała udział również prezes Spółdzielni Socjalnej Urzędowianka pani Justyna Wnuk. Jesteście niesamowici.

Anna Smok

Radni przyjęli budżet

Radni Rady Miejskiej w Urzędowie jednogłośnie przyjęli uchwałę budżetową na przyszły rok. Miało to miejsce podczas sesyjnego posiedzenia w dniu 28 grudnia 2023 r.

Jednomyślnie podjęta decyzja świadczy o dużym zaufaniu wobec burmistrza Urzędowa, Pawła Dąbrowskiego. Burmistrz w swoim wystąpieniu podczas wspomnianych obrad, podkreślał, że zdaje sobie sprawę, iż ten budżet nie rozwiązuje wszystkich potrzeb inwestycyjnych sygnalizowanych przez zarówno przez radnych, sołtysów, jak i mieszkańców. Jednak mimo tego, w gminie nieustannie prowadzone są inwestycje, a w rozpoczętym 2024 roku pracy przy już zaplanowanych zadaniach będzie bardzo dużo.

Tegoroczny, gminny plan finansowy zakłada 37 546 264 zł dochodów i wydatki na poziomie 47 008 728 zł. Deficyt określony został na kwotę 6 370 500 zł. Ma zostać pokryty z kredytów i pożyczek, tak, jak bywało w latach wcześniejszych oraz środków z lokat dokonanych w latach ubiegłych (kwota 3 mln zł) i z niewykorzystanych środków pieniężnych związanych z realizacją zadań finansowanych z udziałem środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (ponad 900 tys zł).

Uchwalony budżet w odniesieniu do inwestycji zakłada realizację nowych zadań, ale i kontynuację już tych rozpoczętych. Do takich trzeba zaliczyć dalsze prowadzenie prac z zakresu **rozbudo-**

wy oczyszczalni ścieków w Urzędowie i budowy stacji i sieci wodociągowej zasilającej w wodę nowe tereny budowlane przy ul. Partyzantów. Zadania te wykonywane są dzięki środkom pozyskanym w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Dotacji na te zadania w sumie wynosi 3 mln zł.

Kontynuowane będzie również zadanie dotyczące budowy **kanalizacji w Rankowskim**, gdzie nadal trwają prace projektowe.

Planowane jest także zakończenie **termomodernizacji remiz OSP w Wierzbicy, Leszczynie i Popkowicach**, na które gmina otrzymała 3, 6 mln zł.

W ubiegłym roku Gmina Urzędów otrzymała kilka dofinansowań na zadania, które będą realizowane właśnie w 2024 roku. Dzięki otrzymanym środkom finansowym będziemy m. in. odnawiać zabytki.

Pomnik Józefa Piłsudskiego, Grodzisko wczesnośredniowieczne w Leszczynie i wspólnie z parafią w Bobach Kolonii kościół. W sumie na te zadania z Polskiego Ładu przyznano nam ponad 2 mln 130 tys zł.

Będziemy też w dalszym ciągu inwestować w poprawę naszych dróg. We wniosku, który otrzymał 6 mln dofinansowanie z Polskiego Ładu ujęto budowę dróg-ulic miejskich na nowo powstałych i intensywnie rozwijających się terenach przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe i usługi takich jak: ul. Słoneczna, ul. Ogrodowa, ul. Leśna, ul. Lipowa, ul. Malinowa i ul. Wiśniowa.

W ramach inwestycji planuje się wykonanie na tych ulicach drogi o nawierzchni bitumicznej, chodników, oświetlenia ulicznego oraz odwodnienia ulic.

Z tego samego Programu nasz samorząd otrzymał też dofinansowanie w wysokości 2 mln zł na odnawialne źródła energii. W ramach tego zadania realizowana będzie budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej na terenie Gminy Urzędów. Będą to budynki, w których świadczone są usługi komunalne dla mieszkańców tj. stacje wodociągowe, obiekty oczyszczalni ścieków w Urzędowie oraz na budynki oświatowe.

Trzeba jednak zaznaczyć,

że obydwie te zadania będą realizowane jednak dopiero w momencie zabezpieczenia wkładu własnego gminy.

W rozpoczętym roku, jak mówił podczas grudniowej sesji Paweł Dąbrowski, burmistrz Urzędowa, będziemy kontynuować naprawę naszych dróg. Samorząd ma już przyznane środki w wysokości ponad 1 mln zł na przebudowę **drogi gminnej nr 108304L w Moniakach** oraz budowę **drogi gminnej nr 108327L w Bęczynie** – dofinansowanie 585 tys zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Wspólnie z powiatem będzie również kontynuowana budowa kolejnego odcinka chodnika **przy drodze powiatowej 2701L relacji**



Dzięki dotacji z Polskiego Ładu odnowiono strażnice OSP w Popkowicach (foto na górze) i Wierzbicy (foto na dole) oraz w Leszczynie.



Przedszkole Publiczne w Urzędowie niebawem także zyska nowy blask.

Zakościelne – Popkowice.

Oczywiście wspomnieć należy o zadaniach mających na celu poprawę przejeźdźności na drogach gminnych będącymi tzw. dojazdami do pól wykonanych w ramach

Funduszy Sołeckich. Będzie to miało miejsce w tych sołectwach, które zdecydowały się wspomniane środki przeznaczyć na ten cel. Na przyszły rok wyodrębniono fundusz sołecki w wysokości

725 500,84 zł, z podziałem na poszczególne sołectwa. Warto zaznaczyć, że niektóre sołectwa przeznaczyły pieniądze na wykonanie klimatyzacji w świetlicy wiejskiej – to w Józefinie, wykonanie ogrodzenia przy remizie – to w Leszczynie, zakup samochodu strażackiego – to w Wierzbicy, czy remonty sal lekcyjnych w ZSO w Urzędowie oraz zakup wyposażenia w Przedszkolu Publicznym.

Wspomniane **Przedszkole** w przyszłym roku także czekają zmiany. W tym momencie w uchwale budżetowej zabezpieczono środki na wykonanie dokumentacji projektowej koniecznej do dalszych modernizacji, które niebawem czekają Przedszkole.

Warto zaznaczyć, że wszystkie opisane zadania realizowane będą w oparciu o pozyskane środki finansowe.

Z działań nie inwestycyjnych w 2024 roku nasz Ośrodek Pomocy Społecznej będzie realizował projekt „Polityka Senioralna EFS+”, którego głównym celem będzie poprawa dostępu do usług społecznych i zdrowotnych dla seniorów w wieku 65 plus. Będą to usługi m. in. rehabilitacyjne, poradnictwo psychologiczne, ale również pomoc złotej rączki. Zadanie to realizowane będzie w ramach Funduszy Unijnych.

Miłym akcentem tej sesji była symboliczna część opłatkowa.

JC

Podatki i śmieci po staremu

Decyzję o pozostawieniu stawek odbioru odpadów oraz podatków bez zmian urzędowscy radni podjęli podczas listopadowej sesji Rady Miejskiej w Urzędowie w minionym roku. W odniesieniu do podatków dotyczy to zarówno podatku rolnego, ale jak i wszystkich pozostałych.

Wspomnieć jednak trzeba, że radni stawkę żyta, według której ustala się podatek rolny podaną przez Prezesa GUS-u (89,63 zł za decytonę) obniżyli do 41 zł za 1 dt. Oznacza to, że podatnik zapłaci 102,50 zł od jednego hektara przeliczeniowego.

Jak już wspomniano, pozostałe należności podatkowe, w tym podatek od nieruchomości dotyczący działalności gospodarczej prowadzonej na terenie

naszej gminy, jak również podatek od środków transportowych nie uległy zmianie.

Wszystkie podatkowe uchwały dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronach internetowych Urzędu Miejskiego w Urzędowie.

W odniesieniu do odpadów także zapłacimy taką samą stawkę, jaka obowiązywała w 2023 roku tj. 18 zł od osoby niezależnie, czy zamieszkuje ona teren miejski, czy wiejski. W przypadku braku możliwości kompostowania BIO odpadów na własnej działce stawka wynosi zaś 20 zł od osoby. W tym roku informacje o wysokości opłaty wraz z nakazami dostarczą sołtysi w miesiącu lutym.

Przypominamy, że odpady z terenu gminy odbiera Firma „EKOLAND” zgodnie z dostarczonym już w grudniu ub. roku do mieszkańców harmonogramem.

INFORMACJA

Urząd Miejski w Urzędowie przypomina, że w miesiącu lutym w pokoju Nr 8 w budynku urzędu, przy ul. Rynek 26 będą przyjmowane wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.

Zwrot wynosi 1,46 zł do litra, natomiast limit nie uległ zmianie i nadal wynosi 110 l na 1 ha użytków rolnych.

W dniach odbioru śmieci prosimy o wystawiane pojemników i worków do godz. 7.00. Dodatkowo informujemy, że harmonogram można pobrać ze strony internetowej urzędu, a także w Urzędzie Miejskim w Urzędowie, gdzie jest także możliwość pobrania dodatkowych worków do segregacji, jeśli ktoś ewentualnie brakuje.

Informujemy, że w tym roku wracamy do zbiórki objazdowej, która będzie dotyczyć odbioru gabarytów bezpośrednio z posesji. Pla-

nowana jest ona na miesiąc kwiecień, co jest zawarte w przedstawionym harmonogramie, gdzie również wskazane zostało, jakie gabaryty można w trakcie tej zbiórki oddać.

Przypominamy również, że Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych czynny jest w każdy poniedziałek oraz pierwszą sobotę miesiąca w okresie zimowym, a w okresie letnim będzie czynny w poniedziałki i wtorki oraz pierwszą sobotę miesiąca.

JC

Sprawozdanie z posiedzenia LXVII sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie

W dniu 28 grudnia 2023 roku na sali widowiskowej Ośrodka Kultury w Urzędowie przy ul. B. Dzikowskiego 1, odbyło się LXVII posiedzenia Rady Miejskiej w Urzędowie VIII kadencji.

Na stan 15 radnych wybranych do rady obecnych było 15. Obradom przewodniczył Kazimierz Jagiełło Przewodniczący Rady Miejskiej w Urzędowie. W sesji udział wzięli: Burmistrz Urzędowa Paweł Dąbrowski, Zastępca Burmistrza Urzędowa Wiesław Ciupak, Sekretarz Gminy Szczepan Jagiełło, Skarbnik Gminy Irena Kłak, Radca Prawny Karolina Krawczyk, Kierownik Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych Gminy Urzędów Aleksandra Zdybel, Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej Leszek Sadowski. Obecni również byli sołtysi i pracownicy urzędu miejskiego.

Podczas obrad Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Karol Gajewski dokonał podsumowania pracy Komisji Rewizyjnej w Urzędowie za rok 2023. Z 8 odbytych posiedzeń 7 było posiedzeniami kontrolnymi. Średnia frekwencja wyniosła 99%. Sporządzono 7 protokołów kontroli. Nie wydano zaleceń pokontrolnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Urzędowie Kazimierz Jagiełło podsumował zaś pracę rady za rok 2023. W ciągu roku odbyło się 12 posiedzeń rady. Łączna

frekwencja radnych wyniosła 88%. Radni podjęli łącznie 85 uchwał z czego 28 uchwał stanowiło prawo miejscowe i zostało ogłoszonych w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. W minionym roku radni zgłosili łącznie 18 wniosków oraz zapytań. Wszystkie wnioski zostały przekazane do realizacji na odpowiednie stanowiska pracy i została na nie udzielona odpowiedź. Również podczas sesji zgłaszano szereg zapytań, na które udzielano odpowiedzi w ramach sesji lub w formie pisemnej w trybie statutowym. Zasadnicza praca rady opierała się na działalności poszczególnych komisji merytorycznych. Tam trafiały projekty uchwał, które po szczegółowym omówieniu, w wielu wypadkach konsultacji z Burmistrzem i pracownikami Urzędu były przez komisje rekomendowane w czasie obrad Rady Miejskiej. Na komisjach ponadto analizowano wnioski, przygotowywano opinie, wypracowywano stanowiska. Tu odbywała się twórcza praca mająca na celu rozwój gminy i dobro jej mieszkańców. Posiedzenia poszczególnych komisji odbywały się cyklicznie raz w miesiącu, lub częściej w miarę uzasadnionych potrzeb. W każdy piątek miały miejsce przyjęcia interesantów, przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, podczas których mieszkańcy mogli zgłaszać swoje uwagi i zastrzeżenia.

Głównym punktem posiedzenia było przyjęcie budżetu gminy na 2024 rok. Radni po wysłuchaniu wyjaśnień Pana



Burmistrza, opinii Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Gminy o projekcie, a także opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej przyjęli jednogłośnie „za” opracowany przez Burmistrza Urzędowa budżet gminy na rok 2024.

W okresie sprawozdawczym radni podjęli następujące uchwały:

1. Uchwała Nr LXVII/435/23 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej;
2. Uchwała Nr LXVII/436/23 w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024;
3. Uchwała Nr LXVII/437/23 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023.
4. Uchwała Nr LXVII/438/23 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego dożywiania dzieci i młodzieży w ramach wieloletniego rządowego programu „Posilek w szkole i w domu” w Gminie Urzędów na lata 2024 – 2028;
5. Uchwała Nr LXVII/439/23 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Urzędowie na rok 2024;
6. Uchwała Nr LXVII/440/23 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Urzędowie na rok 2024;

7. Uchwała Nr LXVII/441/23 w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z członkostwa w Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Urzędowie;

8. Uchwała Nr LXVII/442/23 zmieniająca Uchwałę Nr II/5/18 Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Urzędowie oraz wyboru przewodniczącego komisji;

9. Uchwała Nr LXVII/443/23 w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z członkostwa w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Urzędowie;

10. Uchwała Nr LXVII/444/23 zmieniająca Uchwałę Nr III/14/18 Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Urzędowie oraz wyboru przewodniczącego komisji.

W programie lutowej sesji przewidziane są następujące tematy:

1. Informacja z działalności Ośrodka Kultury w Urzędowie za rok 2023 i plan wydarzeń kulturalnych na rok 2024.

M. Szumna

Dodatek osłonowy ponownie uruchomiony jako wsparcie dla polskich rodzin

Dodatek osłonowy ma na celu zniwelować koszty energii, gazu i żywności, dla mniej zamożnych gospodarstw domowych. Będzie przysługiwał za okres od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. i będzie wypłacany jednorazowo w terminie **do dnia 30 czerwca 2024 r.**

Aby otrzymać dodatek osłonowy należy złożyć wniosek do 30 kwietnia 2024 roku:

- w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzędowie w godzinach pracy Ośrodka (7:30 – 15:30 za wyjątkiem wtorku: 8:00 – 16:00),
- elektronicznie za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej ePU-AP : <https://epuap.gov.pl/> (taki wniosek oraz załączniki muszą być opatrzone podpisem elektronicznym kwalifikowanym bądź uwierzytelnione profilem zaufanym).

Dodatek osłonowy przysługuje:

1. osobie w gospodarstwie domowym **jednoosobowym**, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty **2 100,00 zł**,
2. osobie w gospodarstwie domowym **wielooosobowym**, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty **1 500,00 zł na osobę**.

Wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu jest ustalana na podstawie dochodów osiągniętych w 2022 roku (bez zastosowania utraty i uzysku dochodu).

Wysokości dopłat w ramach dodatku osłonowego w 2024 roku:

1. 228,80 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego,
2. 343,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 - 3 osób,
3. 486,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 - 5 osób,
4. 657,80 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.

Jeśli głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy, zasilane węglem lub paliwami węglopochodnymi – **można otrzymać podwyższony dodatek osłonowy**.

Aby otrzymać podwyższony dodatek osłonowy trzeba spełnić jeden warunek – źródło ogrzewania musi być **zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków**.

Podwyższony dodatek osłonowy w 2024 roku będzie wynosił:

1. 286,00 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego,
2. 429,00 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 - 3 osób,
3. 607,75 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 - 5 osób,
4. 822,25 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.

Zasada złotówka za złotówkę

W przypadku gdy wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu przekracza kwotę 2 100,00 zł lub 1 500,00 zł na osobę, kwotę dodatku ustala się w wysokości różnicy między kwotą dodatku osłonowego, a kwotą o którą został przekroczony przeciętny dochód.

W przypadku gdy wysokość dodatku osłonowego jest niższa niż 20,00 zł, dodatek osłonowy nie przysługuje.

Informacje o przyznaniu dodatku osłonowego będą przekazywane na wskazany adres poczty elektronicznej – o ile wnioskodawca wskazał adres poczty elektronicznej we wniosku o wypłatę dodatku osłonowego. W przypadku gdy wnioskodawca nie wskazał adresu poczty elektronicznej we wniosku o wypłatę dodatku osłonowego, informację o przyznaniu dodatku osłonowego będzie można odebrać osobiście w Ośrodku Pomocy Społecznej w Urzędowie.

Nieodebranie informacji o przyznaniu dodatku osłonowego nie wstrzymuje wypłaty tego dodatku.

Odmowa przyznania dodatku osłonowego, uchylenie lub zmiana prawa do tego dodatku oraz rozstrzygnięcie w sprawie nienależnie pobranego dodatku osłonowego wymagają wydania decyzji.

Anna Grzebulska
Kierownik OPS w Urzędowie

Pomoc żywnościowa w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus- Podprogram 2023

Ośrodek Pomocy Społecznej w Urzędzie informuje o możliwości składania wniosków do otrzymania skierowania do pomocy żywnościowej w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus- Podprogram 2023.

Pomocą żywnościową w Programie mogą być objęte osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, spełniające kryteria określone w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 poz. 901 i 1693) i których dochód nie przekracza 235% kryterium dochodowego uprawniającego do skorzystania z pomocy społecznej tj:

- 1 823,60 zł dla osoby samotnie gospodarującej,
- 1 410,00 zł dla osoby w rodzinie.

Głównym celem programu jest udzielanie wsparcia osobom i rodzinom najbardziej potrzebującym znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji, w szczególności dotkniętych: ubóstwem, sieroctwem, bezdomnością, niepełnosprawnością a także rodzin wielodzietnych, poprzez udzielanie im nieodpłatnej i pełnowartościowej pomocy żywnościowej oraz umożliwienie korzystania z bezpłatnych działań towarzyszących, np. warsztatów kulinarnych, edukacji ekonomicznej, warsztatów dotyczących przeciwdziałania marnotrawieniu żywności, doradztwa dietetycznego.

Zestaw na Podprogram 2023 dla jednego odbiorcy końcowego obejmuje artykuły spożywcze w łącznej ilości ok. 34 kg na osobę w tym:

- artykuły warzywne i owoce (groszek z marchewką, koncentrat pomidorowy, dżem truskawkowy);
- artykuły skrobiowe (makaron jajeczny świderki, mąka pszenna, kasza jęczmienna, płatki owsiane, herbatniki maślane, kawa zbożowa rozpuszczalna);
- artykuły mleczne (mleko UHT, ser podpuszczkowy dojrzewający);
- artykuły mięsne (szynka wieprzowa mielona, szynka drobiowa, pasztet wieprzowy, szprot w oleju);
- cukier biały;
- tłuszcze (olej rzepakowy);
- dania gotowe (fasolka po bretońsku).

Niezbędnych informacji udzielają osobiście pracownicy socjalni w godzinach pracy tutaj. Ośrodka tj:

Poniedziałek, środa, czwartek, piątek od godz. 7.30 do 15.30, wtorek od godz. 8.00 do 16.00 lub telefonicznie, nr 81 8225 209

Prosimy o zabranie ze sobą dokumentów poświadczających dochody za 2023r. (za miesiąc poprzedzający złożenie wniosku) np. decyzja ZUS, KRUS, odcinek z emerytury/renty, zaświadczenie o dochodach, nakazy płatnicze itd.) celem przeliczenia kryterium dochodowego rodziny.

*Anna Grzebulska
Kierownik OPS
w Urzędzie*



Doradca zawodowy i Pośrednik pracy w Młodzieżowym Centrum Kariery OHP Kraśnik

prowadzi porady w zakresie:

- udzielania wsparcia młodym ludziom w kształtowaniu ich ścieżki edukacyjnej i zawodowej;
- porad nad rozwojem umiejętności zawodowych;
- wskazania różnych ścieżek rozwoju zawodowego;
- pomocy w opracowaniu planów kariery zawodowej i edukacyjnej.

Porady adresowane są do absolwentów Szkół Podstawowych, Branżowych oraz Średnich.



MŁODZIEŻOWE CENTRUM KARIERY W KRAŚNIKU

ul. Lubelska 116

23- 200 Kraśnik

Tel./fax 81 826 40 30

Rekomendowane Programy Profilaktyczne

W dniach 11-15 grudnia 2023 roku w naszych gminnych szkołach przeprowadzone zostały Rekomendowane Programy Profilaktyczne „UNPLUGGED” oraz „DEBATA”. Obydwa wspomniane programy znajdują się w bazie ogólnopolskiego systemu rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego.

Z Program UNPLUGGED skorzystali uczniowie z klas V i VI Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Urzędowie. Program UNPLUGGED koncentruje się na umiejętnościach życiowych, a jego głównym celem jest ograniczenie inicjacji używania różnych substancji o działaniu psychoaktywnym takich jak: alkohol, tytoń, narkotyki. Wiąże się także z ograniczeniem intensywności używania i brakiem rozwoju w tej sferze. Tematyka zajęć dotyczy zagadnień takich jak: radzenie sobie z naciskiem grupowym, czynniki ryzyka i czynniki chroniące, przyczyny i następstwa używa-

nia określonych substancji, a także asertywność i inne umiejętności związane z radzeniem sobie z problemami.

W pozostałych szkołach tj. Szkole Podstawowej im. Leona Hempla w Skorzcycach, Szkole Podstawowej w Bobach-Kolonii oraz Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Moniakach przeprowadzono natomiast program rekomendowany „Debata”. Odbiorcami byli uczniowie kl. 5 i 6, łącznie 70 osób (w Skorzcycach – 24 osoby, w Bobach-Kolonii – 24 osoby, w Moniakach – 22 osoby).

Program ten miał charakter krótkiej interwencji profilaktycznej w grupie. Celem zajęć było wzmacnianie wśród uczestników czynników chroniących takich jak: postawy proabstynenckie, dążenie do pozytywnych kontaktów z osobami dorosłymi dbającymi o abstynencję, akceptację względem szkoły jako placówki promującej zdrowy styl życia, a także wskazywanie moralnych aspektów trzeźwości i co



za tym idzie ochrona przed podejmowaniem kolejnych zachowań ryzykownych.

Uczniowie biorący udział w tych zajęciach byli bardzo zainteresowani programami i wykazali się dużym zaangażowaniem w zajęcia. Chętnie uczestniczyli w ćwiczeniach i aktywnie włączali się do dyskusji. Pracując w grupach pomagali sobie nawzajem tworząc przy tym atmosferę wsparcia i zrozumienia. Zdarzały się jednostki, które chciały zaistnieć w grupie, zwrócić uwagę innych na swoją osobę i doświadczenia – one także nie zostały po-

zostawione bez zauważenia i wsparcia, mogły poczuć się zaopiekowane i ważne.

Zadanie było przeprowadzone w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2025.

Na przełomie listopada i grudnia w ramach tegoż Programu natomiast trzy grupy najmłodszych uczniów z Urzędowa i przedszkolaków uczestniczyło w Profilaktycznych Bajkach o Emocjach.

JC

Kolejny sukces zespołu Vox Celestis

Gratulacje dla Zespołu Vox Celestis z naszego Ośrodka Kultury, który w sobotę 20 stycznia zajął II miejsce w 24 Powiatowym Przeglądzie Kołęd i Pastorałek Zespołów Kołędniczych w Gminnym Ośrodku Kultury w Trzydniu Dużym, w którym wzięło udział blisko 650 osób. Dziękujemy instr. Janowi Kowalowi za tak wspaniałe przygotowanie zespołu.

W ostatnim dniu trzydniowej imprezy, 20 stycznia zaprezentowało się 35 zespołów śpiewaczych, wokalnych i wokально-instrumentalnych, a także chóry, kapele, zespoły kołędnicze, teatry obrzędowe i soliści.

W kategorii zespołów śpiewaczych, wokalnych i wokально-instrumentalnych pierwszą nagrodę zdobył Męski Zespół Śpiewaczy „Majdaniacy”, zgłoszony przez Gminne Centrum Kultury w Polichnie. Drugie miejsce ex aequo zajęły „Kowalanki” z Kowalina w gminie Kraśnik i „Vox Celestis” z Ośrodka Kultury w Urzędowie. Na trzecią nagrodę zdobyło Koło Gospodyń Wiejskich w Łychowie Gościeradzkim. Wyróżnienia wyśpiewali „Borowiacy” z Centrum Kultury w Anopolu i Koło Gospodyń Wiejskich „Pietroszczanki” z Woli Trzydnickiej, zgłoszone przez Gminny Ośrodek Kultury w Trzydniu Dużym.

TK



Zaduszki Urzędowskie 2023

*„Człowiek nie zawdzięcza
wszystkiego sobie
zawdzięcza też wiele tym,
którzy pojawili się
przed nim”*

**Spotkanie w dniu
11 listopada w sali
widowskiej Ośrodka
Kultury w Urzędowie
rozpoczęło się
piosenką „Miasteczko
kochane” w wykonaniu
Kazimierza Jagiełły.
Po nawiązaniu
do „Zaduszek
Urzędowskich 2022”
Grupa Literacka
„Preludium”
wspominała o próbie
zdobycia informacji
z przeszłości Urzędowa
w latach 50-tych,
przez miłośnika
miasta, Tadeusza
Wośkowskiego.**

Z kolei Jan Kowal zaśpiewał piosenkę „Hej, hej Urzędów”.

Celem spotkania było przypomnienie, jak doszło do powstania Towarzystwa Ziemi Urzędowskiej. Myśl o tym zrodziła się wśród partyzantów na czele z dr Mirosławem Bortkiewiczem i Marianem Pastuszewskim. Nastąpiło to podczas spotkania z okazji odsłonięcia tablicy upamiętniającej AK w urzędowskim kościele. W tym momencie na ekranie ukazały się dokumentalne zdjęcia partyzantów i rozległa się pieśń: „Hymn Armii Krajowej”.

Człowiekiem, który przekonał urzędowian do powstania TZU, był Tadeusz Moch. Wspierali go: dr Mirosław Bortkiewicz i ks. Aleksander Baca.

Po tych wypowiedziach usłyszeliśmy wiersz Zygmunta Krasińskiego z Zakochanego pt. „Ziemia Urzędowska” w pięknej interpretacji Józefa Barana, in-

struktora Ośrodka Kultury w Urzędowie.

Członkowie „Preludium” w dalszej części programu mówili, że ze względu na warunki polityczne, założenia stowarzyszenia urzędowian podjął się Zarząd Gminny ZBoWiD, a statut opracował Tadeusz Moch, autor piosenki partyzanckiej, pt. „Wędrował księżyc złoty”, którą wspólnie zaśpiewali uczestnicy wieczoru.

Po zatwierdzeniu statutu członkowie Zarządu Koła powołali komitet założycielski TZU. Na czele stanął Władysław Gajewski z Bęczyna.

Statut został zatwierdzony 4 października 1984 roku. Potem było Walne Zgromadzenie. Zjazd odbył się 12 – 13 maja 1985 r. Wybrano Zarząd i Prezesa. Został nim prof. Ignacy Wośko. Wówczas wskazano konkretne zadania wynikające ze statutu.

Powstanie TZU zainspirowało Stanisława Gajewskiego do napisania wiersza. Oto jego fragment:

*W naszej zacnej ziemi
ziemi staropolskiej
działa Towarzystwo
Ziemi Urzędowskiej.*

*Każdy chętnie się wpisuje,
bo mu bractwo imponuje.*

*Działalność tej braci
kluje się niewąsko,
bo jej kierownikiem
jest Profesor Wośko.*

*On trudnościom nie folguje,
nawet gości polekuje.*

*A wiceprezesem
Tadeusz Surdacki.*

*Jest to chłopak mądry
i w wiedzy jest chwacki.*

*Błądnych nauk się nie boi,
bo magistrem jest historii.*

Na pierwszym zjeździe postanowiono, że godłem będzie herb miasta z barankiem. W otoku napis: TZU. Rok Założenia 1984.



Uczestnicy I Walnego Zgromadzenia przed Starościanką

Po tym stwierdzeniu na ekranie ukazało się zdjęcie uczestników Walnego Zgromadzenia przed „Starościanką”. Podczas uroczystości była przytoczona wypowiedź Zygmunta Mańkowskiego, prof. UMCS, który dzielił się wrażeniami z sesji z 12 i 13 maja 1985 roku: „Nigdy przedtem i potem w kontaktach z regionalistami nie spotkałem takiego klimatu, ani tak skutecznych działaczy”.

Następnie na scenie ukazali się uczniowie pierwszej i czwartej klasy ZSO im. Władysława Jagiełły w Urzędowie. Recytowali wiersz pani Renaty Żuber (ich wychowawczyni), mówiący o najciekawszych zakątkach Urzędowa, obrazowany scenkami z życia miejscowości. Dziewczynki płaśły z białoczerwonymi chustami.

W trakcie występu padały pytania dlaczego Urzędów jest jedynym, niezastąpionym miejscem dla ludzi, którzy stąd pochodzą lub są jego mieszkańcami z wyboru. Odpowiedzią na nie były recytowane wiersze Tadeusza Mocha „Urzędowskie chaty” i Sylwestra Budy „Tu zostań”. Cytowane były wypowiedzi o poczuciu dumy z tego,

że się jest urzędowianinem, mieszkańcem tej ziemi, z której wywodzą się trzej Wybitni Synowie: Jan Michałowicz, Marcin z Urzędowa - którego 450 rocznicę śmierci obchodzimy w bieżącym roku i Leon Ulrich.

Pod adresem TZU kierowane były słowa wdzięczności.

Na koniec Aleksandra Surdacka, urzędowianka i studentka UMCS w Lublinie wykonała pięknie pieśń z repertuaru Jana Pietrzaka pt. „Jest takie miejsce”.

Z okazji narodowego święta uczestnicy „Zaduszek” zaśpiewali kilka pieśni przy akompaniamencie niezastąpionego Jana Kowala, instruktora Ośrodka Kultury w Urzędowie.

Organizatorom wspomnień przyświecała myśl o przypomnieniu okoliczności powstania TZU, atmosfery entuzjazmu i wielkiego zapалу ludzi do działania na rzecz Małej Ojczyzny.

Wystąpili: Elżbieta Kuśmiderska, Marianna Parczyńska, Renata Żubetr, Urszula Lewandowska, Anna Puacz, Barbara Sajdak, Józef Matysiak, Jan Kowal, Józef Baran.

Elżbieta Kuśmiderska